
Uchwała Nr I /140/2024

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 9 grudnia  2024 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy Wodzierady

 na 2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska - przewodniczący
2. Roman Drozdowski - członek
3. Anna Kaźmierczak - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie z uwagą zawartą w uzasadnieniu projekt uchwały budżetowej 
Gminy Wodzierady na 2025 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta projekt uchwały budżetowej 

Gminy Wodzierady na 2025 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2025 roku zaplanowano:

1) dochody ogółem w wysokości 37.145.340,28 zł, w tym:

−  dochody bieżące w wysokości 26.874.224,21 zł,

−  dochody majątkowe w wysokości 10.271.116,07 zł (z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na inwestycje),

2) wydatki ogółem w wysokości 40.538.604,14 zł, w tym:

− wydatki bieżące  w wysokości 25.384.490,49 zł,

− wydatki majątkowe w wysokości 15.154.113,65 zł.

Z przedłożonego projektu budżetu wynika, że w 2025 roku planuje się deficyt budżetu 

w wysokości 3.393.263,86 zł, który zostanie pokryty nadwyżką budżetu z lat ubiegłych.

Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 

1.489.733,72 zł. Oznacza to, że w projekcie zakłada się nadwyżkę dochodów bieżących nad 

wydatkami bieżącymi (tzw. nadwyżka operacyjna). 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały 

w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający 

stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu uchwały budżetowej Gminy 

Wodzierady na 2025 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 9 grudnia 2024 r.



przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki 

samorządu terytorialnego. Skład Orzekający zwraca przy tym uwagę, że należy ponownie 

przeanalizować postanowienie zawarte w § 17 pkt 2, w którym upoważniono Wójta Gminy do 

„dokonywania zmian w planie wydatków na  wynagrodzenia i pochodne między rozdziałami i 

paragrafami w ramach działu, z wyjątkiem tych określonych w WPF na przedsięwzięcia”, 

ponieważ w części, w której (po przecinku) mowa o wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

ww. postanowienie jest niezrozumiałe. W związku z tym upoważnienie to powinno brzmieć: 

„dokonywania zmian w planie wydatków na  wynagrodzenia i pochodne między rozdziałami i 

paragrafami w ramach działu” . 

Skład wskazuje również, że w § 19 projektu uchwały zawarto postanowienie, iż 

uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku i 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. W ocenie Składu 

Orzekającego postanowienie to jest prawidłowe, o ile Rada będzie podejmowała uchwałę 

budżetową po dniu 1 stycznia 2025 roku. Jeśli jednak podjęcie uchwały planowane jest do 

końca grudnia bieżącego roku to postanowienie § 19 powinno brzmieć: „Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego”, bowiem budżet Gminy na 2025 rok obowiązuje od początku 

2025 roku. 

Skład Orzekający wskazuje nadto, że w § 9 treści projektowanej uchwały oraz w 

załącznikach nr 8 i załącznika nr 9 (w tytułach dotyczących planu wydatków) należy zmienić 

rok 2024  na rok 2025, a w załączniku nr 7 należy zmienić podsumowanie działu 921 (dotacje 

dla jednostek sektora finansów publicznych), które wynosi 565.000,00 zł (wpisano: 

565 00,00 zł). W zakresie załącznika nr 7 dotyczącego przedsięwzięć funduszu sołeckiego 

Skład Orzekający wskazuje, że należy przeanalizować ponownie zadanie sołectwa 

Kwiatkowice: Organizacja jubileuszu lokalnego zespołu śpiewaczego „Kwiaty Polne” w 

odniesieniu do zadania sołectwa Magdalenów: Wsparcie jubileuszu zespołu „Kwiaty Polskie”, 

by ustalić, czy nie zachodzi pomyłka w nazwie zespołu śpiewaczego, a zatem, czy 

przeznaczenie środków dotyczy tego samego zadania.

Stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej sformułowaną w 

niniejszej uchwale Wójt jest obowiązany przedstawić Radzie przed uchwaleniem budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


